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De skylder Dem selv den Oplevelse, 
det er at se 

Jeppe AakIters Film 

hivet paa Negnsgaard 
En ægte dansk Film - 

dansk i Tone og Stemning 

Danmarks berømte Komponist H. C. bumbye 
og den magiske Ring. 

Det østbornholmske Dampskibsselskabs st o r e Indsats. 

Udviklingen i Forbindelsen 
København—østbornholm. 

Paa en Landevej ved Odense 
traf H. C. Lumbye som lille Dreng, 
da han var ude at spadsere med 
sin Mor, en gammel Zigøjnerske, 
som spurgte om Tilladelse til at 
spaa Drengens Fremtid. Hun fik 
Lov dertil og tog den lille Drengs 
Haand, kiggede nøje paa den og 
faldt i stor Forundring. 

— Hvad ser du? spurgte Dren-
gens Mor. 

— Jeg ser noget højst mærke-
ligt. Din Dreng vil blive en be-
rømt Mand, og hans Navn vil rygtes 
over hele Verden. En Ring med 
funklende Stene vil følge ham paa 
hans Vej, og syv Gange vil han 
miste den, men stadig faa den til-
bage; efter den syvende Gang vil 
Døden nærme sig ham. 

Spaadommen om Drengens Be-
rømmelse gik forholdsvis tidlig i 
Opfyldelse,men hvad med Ringen? 

Ogsaa her fik Zigøjnersken Ret. 
Paa en Rejse i Rusland, hvor Lum-
bye gav Koncerter, fik han af en 
Beundrerinde, en russisk Fyrstinde, 
foræret en pragtfuld Brillantring. 

Ringen bar han altid paa sin 
højre Haands Lillefinger, saa den 
rigtig kunde funkle, naar han strøg 
Buen over Violinen. Paa en Slæ-
detur i Finland tabte han Ringen 
paa Vej til et Koncertlokale. Der 
var dyb Sne, og det var helt haab-
løst at finde den igen. Alligevel 
fik han den tilbage. Om Natten 
besluttede han at gaa hjem til Ho-
tellet, og paa Vejen opdagede han 
pludselig noget funkle i Sneen. 
Ringen! — Et Par Aar senere paa 
samme Dato blev Ringen for an-
den Gang væk. I et Toiletrum paa 
en Restauration i Wien glemte han 
den, og da han gik tilbage efter 
den, var den borte. En Tyv havde 
stjaalet den, men da han vilde 
sælge den, blev han arresteret. Ju-
veleren havde Aftenen i Forvejen 
været til Lumbyes Koncert og lagt 
Mærke til Ringen paa hans Finger. 

Tredie Gang Ringen forsvandt 
var i Sommeren 1862 i Tivoli. 
Lumbye var ude paa en Rotur i 
den nuværende Tivolisø, og da 
han selv vilde tage Aaren, røg 
Ringen af Fingeren og forsvandt 
i Søens Mudder. 

Ved et mærkeligt Tilfælde fik 
lian den atter tilbage, skønt han 
denne Gang mente den for stedse 
tabt. En Kunstsvømmer, der var 
engageret til at gøre Kunster i 
Søen, hvilket bestod i, at han 
skulde puttes i en Sæk sammen 
med en tung Sten og derpaa smi-
des ud i Søen, hvor han skulde 
frigøre sig for Sækken og komme 
op fra Søens Bund. Kunststykket 
udførtes Dagen efter, at Lumbye 
havde mistet Ringen, og da Kunst-
svømmeren kom op, hang Ringen 
fast i Sækken. 

Fjerde Gang var i Berlin. Paa 
et Hotelværelse havde Lumbye om 
Natten lagt Ringen fra sig paa et 

Natbord. Næste Morgen var den 
væk, og da han havde glemt at 
laase sin Dør, mente han, at der 
havde været en Tyv om Natten. 
Det havde der imidlertid ikke. Ho-
telpigen fandt nemlig Ringen un-
der Lysestagen paa Bordet. 

Femte Gang blev Lumbye i Brys-
sel bestjaalet for sine Penge, og 
for at betale Hotelopholdet maatte 
han sælge sin Ring til Hotelvær-
ten. Men da en dansk Rigmand 
i Byen hørte derom, købte han 
Ringen af Hotelejeren og sendte 
den til Lumbye i København. 

Sjette Gang fløj Ringen af Fin-
geren under en Koncertprøve i 
Hamburg, og først tre Uger efter 
blev den fundet i en Sprække i 
Gulvet mellem Stolerækkerne. 

Og saa kom den kriminelle sy-
vende Gang. Det var i Jaruar 1874 
Lumbyes Papegøje, som bevægede 
sig frit i Stuen, stjal Ringen fra 
sin Herres Skrivebord og gemte 
den i sit Madkrus. Her blev den 
fundet Dagen efter, og Lumbye, 
der da var syg, udbrød: 

— Ja, det varsler jo min Død! 
To Maaneder efter var Kompo-

nisten død. Ringen er nu i H. C. 
Lumbyes Dattersøn, fhv. kgl. Ka-
pelmester Georg Høebergs Eje, 
og har forhaabentlig nu mistet 
sin mystiske Kraft. 

kaik Og Olier tfilld 
I et amerikansk Tidsskrift har vi 

fundet følgende Linier, som paa 

en morsom Maade fremhæver den 
Kendsgerning, at Mælk ikke alene 
er vort bedste og sundeste Føde-
middel, men ogsaa ved videre For-
arbejdning finder Anvendelse paa 
en Række forskellige andre Om-
raader, f. Eks. til Fremstilling af 
Mælkeuld, Kasein-Lim, Galalith m. 
mere. 

Snart kan De krybe ud af Uld-
tæpper, forarbejdet af Mælk, bredt 
ud paa en Seng, der er limet sam-
men af Mælk i et mælkemalet 
Værelse. En Forligger af Mælk 
vi! beskytte Deres bare Fødder 
mod det kolde, mælkebehandlede 
Gulv. De drejer paa et Mælke-
haandtag for at faa Deres Morgen-
Styrtebad, hvorefter De kan bar-
bere Dem med en Barbermaskine 
af Mælk, rede Deres Haar med en 
Kam af Mælk, børste det med en 
Mælkebørste og maaske beundre 
Resultatet i et Spejl med Mælke-
belægning. 

Saa ifører De Dem Deres Tøj 
af varm Mælkeuld forsynet med 
Mælkeknapper og er nu færdig til 
Frokosten, bestaaende af Grød 
med Mælk, som serveres i en Skaal 
af Mælk og spises med en Mælke-
Ske. 

Hvis De faar et Par Minutter 
til overs, kan De maaske naa at  

blade lidt i en Avis eller et Tids-
skrift trykt paa mælkeglittet Papir. 

Maaske kan De ikke tage af-
sted til Kontoret før De har taget 
Deres Mælke-Fyldepen frem og 
skrevet en Check paa rnælkebe-
ha ndlet Papir ti! Betaling af Mælke-
mandens Ugeregning. 

Saa sætter De Dern i Deres Vogn 
og fatter om Gearstangens Mælke-
haandtag, trykker paa forskellige 
Mælkeknapper og er snart langt 
ude paa Landevejen, som fører 
forbi grønne Marker med Flokke 
af græssende Køer, der af det 
saftige Foder frembringer Mælken, 
som paa saa aigørende Maade 
danner Grundlaget for Deres ma-
terielle Velfærd. 

En forfulgt Uskyldighed 
En Gang kom en ung Journa-

list til Mark Twain og spurgte, 
hvorfor de store Trust-Magnater 
altid var paa Nakken af ham. — 
Satirikeren tog sit mest troskyldige 
Ansigt paa og sagde : 

„Ja, kære Ven, det vilde jeg 
ogsaa gerne vide. Maaske tager 
de vrede Herrer mig mine Dyre-
historier ilde op?" 

Journalisten var forbavset: „Det 
forstaar jeg ikke, Hr. Twain, det 
ksn da umuligt være Grunden". 

Mark Twain rejste sig med det 
mest alvorlige Ansigt, rodede lidt 
rundt i sin Skrivebordsskuffe og 
trak endelig en Avis frem. 

„Se her", sagde han med et 
lunt Glimt i Øjet, „her har man 
til Eksempel trykt en af mine harm-
løse Smaahistorier." 

Journalisten pudsede sine Bril-
ler og læste følgende Historie, der 
senere blev saa berømt. 
	 En Dag fløj Fru Flue en Tur 

med sine to Døtre. De kom forbi 
et Konditori, og Josefine bad om 
hun maatte slikke lidt. Mama til-
lod hende det. Barnet satte sig 
paa et Bolsche og begyndte at 
sutte, faldt om og udaandede sin 
Sjæl. Bolschet var giftigt, thi det 
stammede fra — den amerikanske 
Bolsche-Trust ! 

Fru Flue og Phillippine fløj hul-
kende hjemefter. Undervejs maatte 
Datteren, overvældet af sin Sorg, 
hvile ud paa en Pølse, som laa i 
et Slagtervindue. Næppe havde 
hun taget Plads paa Pølsen, før 
hun sank om og døde. Pølsen var 
giftig, thi den stammede fra — den 
amerikanske Pølse-Trust ! 

Ulykken oversteg begribeligvis 
den sorgnedbøjede Flues Kræfter, 
hendes Aand formørkedes, og hun 
besluttede at ende sine Dage. -
Den fortvivlede Moder satte sig 
paa et Stykke violet Fluepapir og 
aad Masser deraf. Men se — hun 
blev tyk og fed deraf. Papiret var 
absolut uskadeligt, thi det stam-
mede fra •— den amerikanske Flue-
papir-Trust ! - 

Nysgerrig - bekymret saa Mark 
Twain trohjertigt og enfoldigt paa 
Journalisten, der var ved at faa 
Latterkrampe. 

Det østbornholmske Dampskibs-
selskab har som bekendt for kort 
Tid siden modtaget det første af 
de to nye Passager- og Fragt-Mo-
torskibe Nordbornholm", og om 
kort Tid afleverer Aalborg Værft 
det andet „østbornholm", der strax 
indgaar i Ruten. 

Med disse nye Skibe indleder 
„Det østbornholmske Dampskibs-
selskab" et nyt Afsnit i sin om-
trent 70-aarige Virksomhed som 
Bindeled mellem Havnene paa 
Nord- og østlandet og Hovedsta-
den. Denne nye Udvikling i Kom-
munikationen maa i høj Grad hil-
ses med den allerstørste Tilfreds-
hed af hele Befolkningen paa denne 
Side af øen, og den Indsats, som 
Selskabet her har haft Held til at 
gennemføre, fortjener Støtte 
fra alle Sider. 

Skibene er bemandede med dyg-
tige og indsigtsfulde Officerer og 
Besætninger, der er kendt for at 
yde deres bedste for at tilfreds-
stille alle, der benytter Skibene, 
enten det drejer sig om Gods el-
ler Passagerbefordringen. -- Alle 
paa øen maa samles i For-
staaelse al, hvad en saa be-
tydelig Forbedring af Rute-
farten betyder for Befolknin-
gen, og derfor skylder vi og-
saa at paaskønne „Det øst-
bornholmske Dampskibssel-
skab" ved at arbejde med 
paa Bevarelsen af og yder-
ligere Udvikling i Selskabets 
hele Trivsel. 

De nye Skibe og Havnene. 

Med Hensyn til de nye Skibe 
Irma man i første Række lægge 
Mærke til Størrelsen, der overgaar 
alle de Forventninger, man havde 
næret, naar der endelig skulde 
anskaffes nye Skibe til Ruten. --
Udviklingen i Trafiken bevirkede, 
at Skibene absolut maatte være 
større end de hidtil anvendte. ---
Selskabet har forstaaet dette, og 
det ser ogsaa ud til at vore Hav-
neudvalg har Forstaaelse af, at 
Havnene maa følge med paa dette 
Punkt, idet man allerede har be-
gyndt at udvide Havnene. Besej-
lingsforholdene maa naturligvis 
forbedres, og dette Synspunkt de-
les sikkert af alle, der blot har 
det ringeste Kendskab til Skibs-
fart. Overalt i Landet udbygges 
Navnene, og det betyder Udvik-
lingsmuligheder for Byerne. 

Skibenes Beskrivelse har været 
omtalt i Dagspressen, men da den 
er af stor Interesse, vil jeg gen-
tage den. De er begge bygget 
efter Bureau Veritas højeste Klasse 
efter den internationale Konven-
tions Fordringer for Passagerskibe 
i kort international Rutefart. Ski-
benes Længde er 169 Fod, Bred-
den 31 og Dybden 10,9 Fod. De 
er begge byggede med Isforstærk- 

finger, dobbelt Bund og forsynet 
med 4 vandtætte Skodder, saale-
des at Skibet, selv om et af Rum-
mene er vandfyldt, dog vil være 
synkefri. -- Alle Anordninger for 
hurtig Losning og Ladning er 
gennemført til de mindste Enkelt-
heder, baade med elektriske Spil 
og mange Bomme. De to store 
Lastrum kan tage op til 200 Tons 
Ladning, og yderligere er der paa 
Dækkene god Plads for Automo-
biltransport. 

Paa Brodækket er Styrehus, Na-
vigationsrum, Radiostation med 
Radiopejler, Telefon og Telegraf. 
Salon og Kahytter for Dæksoffi-
cererne. Paa Baaddækket ligger i 
hele Skibets Bredde en smagfuldt 
udstyret Salon, hvorfra der er fri 
Udsigt under Sejladsen. Fra den 
s+,,-,:,re Hall fører et smukt Trappe-
parti ned til de andre Dæk, hvor 
1. Kl. Kahytter ligger. Her er Plads 
til 100 Passagerer, hovedsagelig 
i 1 og 2 Mands Kamre. Kamrene 
er meget smukke med varmt og 
koldt Vand og glimrende Køjer 
med det allerbedste, der er fremme 
i Madrasser. I Agterskibet ligger 
to smukke Saloner for Fællesklas-
sens Passagerer, ligesom der til 
denne Afdeling ogsaa hører stort 
Promenadedæk. I alle Rum er en 
glimrende Ventilation, idet der 
gennem Kanaler blæses frisk Luft 
(om Vinteren opvarmet) ind, og 
gennem andre Kanaler udsuges 
den forbrugte Luft. Skibet drives 
af en 1400 Hk Atlas Dieselmotor 
med en Fart af 14 Knob. Der kan 
i Dagfart medføres 550 — i Nat-
tart 415 Passagerer. 

Skibenes Sukses fastslaaet. 
Der hersker sikkert ingen Tvivl 

om at de nye, moderne Skibe, der 
tilfredsstiller Nutidens Krav om 
Komfort, hurtigt vil blive popu-
lære. Navnlig har det vist sig, at 
det her drejer sig om endog sær- 
lig fortrinlige Søskibe. 	Jeg har 
haft Lejlighed til at gøre Erfarin-
ger paa dette Punkt, idet Omstæn-
dighederne har medført, at jeg i 
den korte Tid „Nordbornholm" har 
løbet paa Ruten, har gjort Turen 
14 Gange med i al Slags Vejr, og 
selv i haard Blæst gik den støt og 
rolig igennem. De mange Medrej-
sende havde da ogsaa kun Lovord 
om — det dejlige Skib! 

Mogens Kadi. 

Fra Uge til Uge 
Livet paa Hegnsgaard 

spilles i denne Uge i Nordborn-
holms Kino, og det skal nok vise 
sig at denne udmærkede danske 
Film vil trække fuldt Hus. Over 
hele Landet er denne Jeppe Aa-
kjær Film bleven en Sukses af 
uhørte Demensioner. Flere Steder 



Hotel SANDKAAS 
aabner Sæsonen den 15. Maj 
Hyggelige Lokaler med Udsigt over Havet 

1. Kl. Varer. 
Rimelige Priser. 

L. Nielsen 

Telf. 53 

til Pinse saa husk at bestille Plads i god Tid 
8 Kr. alt iberegnet 

Nissen-ffloysen's 
Dame- og 1-lerresaloner . Allinge 
(ved Posthuset) 

Skal De 

Yermanentes 

	i 

De bedste Noefrøstammer 
er: Ferritslev VIll og Bin-

derup Sludstrup. Urtefrø 
og Blomsterfrø, alle Slags. 

Prima Græsfrø til Plæner. 
Send Bud . 
eller ring til Allinge 7 

Nordlandets Handelshus 

hvad sagde Bredkiær? 
Han sagde: Nu er Tiden inde til at give Af- 
grøden Kvælstof, Norge Salpeter, Chile Salpe-
ter, svovls. Ammoniak og Nitrophoska - 

Udleves gerne til smaa 
kontante Priser ... 

Nordlandets Handelshus 

Vil De ha' 

blanke Pinsegulve 
saa køb Gulvlaithen 

Prima,Allinge 

En Bydreng 
(evt. en ung Pige) søges 

G Kragskov, 
Lindeplads, All. 

En Lejlighed 
er til Leje. 

Smed G. Seerep 
Olsker. 

Svær Hognstraad 
velegnet til Indhegning af Haver, 
sælges billigt. 

Axel Frederiksen 
Hotel Allinge, Telf. 25 

Ny moderne 
Habit til Sønnen 

med Plus-Four 
eller korte Benklæder. 

Gode Ting til smag l'riser. 

Nordlandets Handelbsus 

En flink Køkkenpige 
søges for Sæsonen 
Fru Asmundsen, Jernbanehotellet, 

Telf. Sandvig 27. 
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iiillmuldorer 
for Auto- og Radio, haves altid 
paa Lager til omg. Levering. 

Ladestation 
E. Johansens 
Auto- og Maskinværksted Tlf. Ro 71 
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Fakse Kalk 
læsket og friskbrændt 
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Alt Murerarbejde E- 
udføres saavel 

paa Accord 
som ved Dagløn - 

= 

• 

Tilbad 
og Illve.rmlag gratin. 

• V. Mortensen 
Strandvejen, Tejn 
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HOTEL SANDVIG 

har Banerne maattet sætte Extra-
tog ind for at besørge Landbo-
erne ind til de Teatre, hvor Fil-
men har været opført. 

Livet paa Hegnsgaard kan roligt 
betegnes som den hidtil bedste 
danske Film. Det er lykkedes den 
dygtige Instruktør, Arne Weel, at 
at skabe en ægte dansk Film af 
folkeligt Tilsnit Hovedrollerne er 
besat af dansk Teaters bedste 
Navne. 

Emil Reesen har haft den mu-
sikalske Ledelse, og de smukke 
Sange „Jeg er Myren" „Jens Vej-
mand" og „Jeg bærer med Smil 
min Byrde" er foredraget paa en 
saa henrivende Maade, at det gan-
ske Land er begyndt at nynne 
alle disse glade Toner, og det er 
næsten helt velgørende i denne 
Jazztid. 

Denne Film maa De ikke und-
lade at se, selv om De maaske 
ikke ellers er Biografgænger. 

Gudstjenester • 
Søndag den 21. ds.: 

Allinge 	Kl. 14,30 
Festgudstjeneste i Anledn. 
af Grundstensnedlæggel- 
sen til Tejn Kirke. 

Hasle 	Kl. 14,00 
Olsker 	Ingen Gudstjeneste 
Klemensk. Kl. 9,30 
Rutsker 	Kl. 9,30 
Rø 

	

	Kl. 9,30 

Skriftemaal et Kvarter før 

Grundstens-Nedlæggelse til 
Tejn Kirke 

Man er nu naaet saa langt med 
Forberedelserne til Bygningen af 
Tejn Kirke, at man paa Søndag 
har indbudt til Højtideligheden 
ved Grundstenens Nedlæggelse. 

Der er paa Søndag ingen Guds-
tjeneste i Olsker, idet der afhol-
des Festgudstjeneste i Allinge Kl. 
14,30 i Anledning af denne Høj-
tidelighed. Grunden til at dette 
ikke foregaar i Ols Kirke, er den, 
at man venter saa mange Men-
nesker, at Ols Kirke ikke kan tage 
dem alle. Allinge Kirke kan tage 
6-700 Mennesker, og man venter 
den besat til sidste Plads. Efter 
Festgudstjenesten drager man til 
Te'fi til dien egentlige Højtidelig-
hed, og efter dette kan udenbys 
spise den medbragte Mad i Mis-
sionshuset, hvor der vil blive ser-
veret Kaffe. 

3 Svendeprøver i Allinge. 
Torsdag d. 11, ds. afholdtes der 

paa Teknisk Skole i Allinge Sven-
deprøve for 3 nybagte Svende. 

Det var Møbelsnedker Knud 
Madsen, som har haft Lærested 
hos Snedkermester Chr, Sommer, 
Allinge. Hans Arbejde bedømtes 
til 8 Poinis, altsaa Broncemedalje. 
Den anden Svend var Murer Hans 
Kofoed, Rø, hvis Arbejde bedøm-
tes til 6 Points. Svend Nr. 3 var 
Bygningsnedker Kaj Kofoed, hvis 
Lærested har været Kofoed & Mor-
tensens Byggeforretning, Allinge. 
Dette Arbejde bedømtes til 5 P. 

Kl. 8 om Aftenen samledes Me-
stre, Svende og en Del indbudte 
til et fælles Kaffebord, hvor de 
unge Svende fik overrakt deres 
Svendebrev. Formanden for H aand-
værkerforeningen, Malerm. Nielsen,  
Sandvig, bød Velkommen og øn-
skede til Lykke med Resultaterne. 
Snedkerm. Kuhre talte som For-
mand for Fællesrepræsentationen, 
og Borgmester Pedersen talte 
smukt til Svendene og anbefalede 
dem at fortsætte med Uddannelse. 
Man kunde aldrig lære for meget. 

	•  	

Autogummi 
kan leveres omgaaende 
i de mest gangbare Størrelser. 

E. Johansens 
Autoværksted . Telefon Rø 71 

Sporten 
Rykker ASG II op i A Rækken? 

Efter Kampen i Søndags mel-
lem ASG II og Nexø II, som ASG 
vandt med 4-2 skulde der efter 
alle Solemærker at dømme være 
Chance for, at dette Hold skulde 
faa Held med sig til endelig at 
naa op i A Rækken. Gennem de 
sidste Turneringer har der Gang 
paa Gang været Bud efter dette, 
men hver Gang har det glippet i 
en enkelt af de afgørende Kampe. 
Holdet staar i øjeblikket nied et 
Point over sin nærmeste Konkur-
rent, Svaneke, og disse har begge 
een Kamp tilbage. Svaneke mang-
ler Sorthat, og A. S. G. mangler 
Standard II. 

Vi bringer her Stillingen i B-
Rækken efter Søndagens Kampe 
(altsaa før Kampene Kr. Himmel-
fartsdag) 

K v u t Points 

ASG II 9 7 1 15 
Svaneke 11 9 7 0 2 14 
Nexø II 9 4 2 3 10 
Sorthat I 9 3 0 6 6 
Standard II 9 1 7 3 
Knudsker I 4 2 0 2 4 
Pedersker I 5 0 4 2 

De to sidste Hold stilles sidst 
i Rækken, fordi de kun hver har 
deltaget i en Halvturnering. 

ASGs Juniorer 
tabte i Søndags 5-1 til B. 10 1 
i Rønne. Fra Efteraaret er dette 
Hold at finde i B Rækken. 

ASGs Bestyrelse overvejer at 
stille med to Juniorhold til Efter-
aaret, for i Fremtiden at undgaa 
en saa voldsom Aareladning af 
1. Juniorholdet, som man har væ-
ret Vidne til i denne Turnering. 
Ved at holde 2 Juniorhold kom-
mer Drengene fra Skoleklasserne 
ogsaa i Takt med Foreningen i 
den tidlige Alder, hvilket selvføl-
gelig kun er til Gavn for alle Par-
ter. En væsentlig Grund til Be-
tænkelighederne er den store Be-
kostning, det er, at holde 2 Hold 
Juniores i Gang. 

Hasle I og Aakirkeby I 4-0. 
Paa Banen i Hasle udkæmpe-

des en Dyst mellem I. Holdene fra 
Hasle og Aakirkeby. Resultatet 
blev at Hasle vandt en fortjent 
Sejr paa 4 Maal mod 0 — men 
havde der været lidt mere Held i 
„Sprøjten", var den bleven dob-
belt saa stor. 

Hasle vandt Lodtrækningen og 
overtog straks Spillet. Flere godt 
opbyggede Angreb føres frem mod 
Aakirkebys „Helligdom-. Johan-
nes og Rich. Jensen har saaledes 
flere gode Forsøg. Der gaar dog 
ca. en halv Time før Hasle faar 
Maal, som „Bryggeren" scorer paa 
en „klassisk" Centring fra Kruse. 

2 Hvl. er ikke ret gammel før 
Hasle faar Maal Nr. 2, Lind drib-
ler forbi et Par Mand og lægger 
den godt ind over, „Bryggeren" 
gaar op og header ind, et godt 
Maal. Lidt efter forøger Rich. Jen-
sen til 3-0 paa et fint Hoved-
stød, og ca. 10 Min. før Timen 
scorer „Bryggeren" sit Holds 4. 
og sidste Maal ved at gaa solo 
igennem Aakirkebys Forsvar og 
„nette-  1 denne Halvt. har Gæs-
terne nogle enkelte Angreb, men 
disse strander oftest paa Hasles 
v. Back, Harald Petersen, der spil-
lede en god Kamp. Han taklede 
haardt og sikkert og gav intet 
bort. Hasle stillede op med en ny 
Mand, Rich. Jensen, der spillede 
V. IW. Det kneb med at holde 
Tempoet i 2. Hyl , hvilket ikke er 
saa underligt, da han ikke har 
spillet det sidste Aar. Han spillede 
dog en god Kamp, saa ham faar 
Hasle sikkert Fornøjelse af. 

Hasle jun. var i Rønne og tabte 
til Viking med 0-7. 	Forsvaret  

kunde slet ikke holde de rappe 
„Viking' Angribere fra Livet. — 
Halfbackrækken gik helt istaa --
Backs og Maalinand er der deri-
mod ikke noget at udsætte paa, 
de gjorde en glimrende Kamp. 

Standard II tabte i Søndags til 
Svaneke II med 2 0. Kr. Himmel-
fartsdag spillede dette Hold mod 
ASG II. 

Fodboldkampe paa Søndag 
Klemensker I skal til Aakirkeby 

for at spille med Aa. If. I. 
1 Rutsker mødes Kl. 15 Stand-

ard I og Viking Il. 

Den rigtige 

Pinse:Sko 
faas hos 

Carl barsen 
Vestergade Allinge Tlf. 104 

Tojil Elektricitets-Selskab 
afholder ordinær Generalforsam-
ling den 22. Maj Kl. 20 pr. paa 
„Vigbo". 
Dagsorden efter Vedtægterne. 

Bestyrelsen 

En Andenkarl 
søges 	 Marcher, 

Baastadgaard, Ru 

Sælges 
1 Stk. Greifharve 11  Tands, 
1 Stk. Fjedertandsharve,15 Tands 
1 Stk. Fjedertandsharve, 7 Tands 
( ■ Stk. Plove 
1 Stk. Patent Agerslæber 
1 Stk. Ajlenedfælder 
Ajlespredere 
Ajlepumper 

Carl Pedersens 
Smede- og Maskinværksted 

Allinge, Telf. 98 

vange for Ørn ... 

Et godt Vække-Ur kan man sim- 

pelthen ikke undvære. 	Vi fører 

de paalidelige Junghans Vække-Ure 

i stort Udvalg. A 

Conrad Hansen 
Allinge Ur- og Guldsmedeforretn. 

v. Havnen . Tf. 140 

Plant Jordbær 
Mange line Planter med kraf- 
tige Rødder — tidlige og sil- 
dige Sorter. Gode Læggekartofi. 

Varerne forsendes overalt 

e. c. .5Indersen 
1 lt Allinge 124y ,,.ammen« 

Kender De 

Gornitzka's 

,97erfaroeir,q4 
til Turistbrochure 

Ring, og vi kommer 
omgaaende med et Tilbud 
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Søndag den 21. Maj Kl. 20,30 til 24 
Arvidsens 4 Mands Orkester 

almeflaven 



Damehatte 
Nyheder i Frue- og Ungpigehatte 
Strømper, Bijouteri 

„Æsken" 
E. Kehlet-Brandt 
	

I-'ileade 2 . Allinge 

LH 

Vwrdst•Isbud Nr. ti lur Auttimohilister: Stands. purke.r eller overhal ikke i Kurver. 

)(trt Bakke, eller par andre Steder, hvor Ovnrswtsforhotdene er daarlig-, 

=: ia, 	 4=i1, 

En ny Cykle til Foraaret 
— den kan De faa i Tejn! 

Kom ind og lad os overbevise Dem om vore 
Kvaliteter - - - ug saa vil vi ogsaa gerne for-
tælle Dem om de meget fine Betalingsvilkaar! 
Alt i Tilbehør til Cykler. 

Frants Andersen, Tejn 

Reservr 
hele Søndagen til 

Elverhøj-Kroen, Stammershalde 

Vi har Ballonfest om Aftenen! 

O0CIDGC11:11200a1301300OD0DD00013DCXICIDEICI0CI0000O 

Yersonfiersel 
a 
0 
a a Ring til Allinge 71 x 

o 	 Arne Dam, Habbedani 

O

▪  

130000000000012012000000000000000000000000 

Bil uden Fører 
5 Pers. lukket Chevrolet udlejes uden Fører til 
billigste Priser. 
Bestil i god Tid, da der er stærk Rift om Vognen. 

Ch. Pedersen Lindeplads . Allinge . Telefon 62. 

Autokørdel 
med 7 Personers Vogn udføres 

Yfarry Yatk, Yejn 
Telefon Allinge 178 x 

med 7, Pers. Bil 
a 
a 
0 

g 
a 
0 

0 

O 

udføres. 

huder. ?drude!), beerhosimper Taburetter . Teltstole . Liggestole 
altid billigstar Priser - KØB DET I PRODUKTEN 

Duntæpper med Kanaler 
er lige saa billige som gode Vattæpper, 

og sari er Duntæpper meget behageligere. 
Priser omkring Kr. 17,85 
Smukke Farver og solid Udførelse — 

Kotn og køb i 

Nemme, billige Middagsretter 
Medisterpølse, Knækpølser, Lungepølse, 
Wienerpølser, Oksefars, Kalvefars, Flæskefars, 
Letsaltet Flæsk, Fin mager Sylte 

sælges daglig — alt hjemmelavet! 

W. Romers Slagter- og Paakegsforretning, Allinge 
Teletoner: 118 og 136 

fflii==.0c=lj]  

!!fesser itf 

C=3 
ft 

i Tein 
anbefaler godt Arbejde, moderne 
Snit og fineste Pasform 

Axel Jensen 
Manchetskjorter og Slips haves paa Lager 
Rensning og Presning samt 
Reparationer af Herre- og Dame-
Garderobe udføres godt og billigt 

Telefon Allinge 106v 

Yfiora ,Tedersen 's 

gratie 

Hordlandels Handelshus 

Ved De, at 

Modeforretning . Allinge 

[1n.0._F33:==0=1  

er nu hjemkommet. Vi 
har fint og dyre Hatte og 
pæne og billige Hatte alt 
efter Smag og Lejlighed 

Se Vinduet paa Søndag! 

Ifl 

9 Millioner Fcerdsels-Bud 
med belærende Konkurrencer! 

Jens Hansen's Planufakturforretning 
fører stadig alt i Metervarer, Kjoletøj, 

Lærreder og Sengeudstyr 
Prima Arbejdstøj og de bekendte gode Molskinsben-

kiteder, Fiskerbenklæder og fine Kam-
garnsbenklæder. Arbejdsskjorter, Manchet-
skjorter, Hatte og Huer. 

Stort Udvalg I Trikotage, i Uld og Bomuld til Herrer, 
Damer og Børn. Garn føres i mange Kvali-
teter og Farver. Alt i pr. Varer til bill. Pris. 

Sommerkjolestofferne er hjemkomne i mange, smukke 
Mønstre og Kvaliteter til billigste Priser. 
Uld og strikkede Klude tages i Bytte. 

Telefon Allinge 29 – Leverandør til Vare- og Landbrugslotteriet 

<=z•-•,::= 40 

Staar De foran Anskaffelse af en ny Motor til Tærske-
værk, Kværn, Brændeskæring eller andre Formaal, da 
kan man med Fordel henvende sig til mig. Leveres i 
Storrelserne 4-6-8 og 10 liK. Sidstnævnte kan ses i Brug 
paa mit Værksted. Betryggende Service. Forlang Tilbud. 

Auto- og Maskinværksted 	 Tlf. Ro 71  

. L.A. Motorer 

E. JOHANSEN 

lier god mod Naturen. 
—0 -- 

Den skønne Natur fylder dit Sind med 
Friskhed og Glæde - 

Den gør dig sundere baade paa Let 
gerne og Sjæl. -- Derfor 	vær god 
mod Naturen som mod en Ven ! 

Har du fundet en køn Plet ude i den 
fri Natur, saa ødelæg den ikke I Husk 
paa, Naturens Skønhed er ikke din ale-
ne, den er alles! 

Har du ligget i tt Skovbryn eller paa 
en Strandbred og spist din Mad, saa 
efterlad ikke Stedet som en Køkken-
mødding, naar du 'gaar din Vej. Lad 
ikke tomme Flasker, Konservesdaaser, 
Æggeskaller og Papir forstyrre Skøn• 
hedsindtrykket for dem, der siden søger 
Stedet! 

- – Gør rent efter dig! 
Pluk aldrig Markens eller Skovens 

Blomster, hvis du ikke bryder dig om 
at tage dem med hjem. Det er hensyns-
løst at plukke Blomster for straks efter 
at smide dem bort igen. Ogsaa Blom-
ster lever, og saa længe de lever, kan 
de glæde Mennesker, 

– – – 
Ryk ikke Anemoner eller andre Blom-

ster op med Rod I Naar du gør det, er 
du med til at udrydde den danske Skovs 
Skønhed! Vil du ved Foraarstid have 
grønne Bøgegrene med dig hjem fra 
en Skovtur, saa skær Grenene omhyg-
gelig af med en Kniv I Skær dem af med 
et skraat Snit, g vælg dem paa en 
saadan Maade, at du ikke ødelægger 
Træets Form og Skønhed. Tag kuli 
Grene, hvor du har Lov dertil! ødelæg 
aldrig unge Træers Topskud. Glæd dig 
ved Fuglenes Sang, men rør ikke Fug-
lenes Reder. 

-- -- 
Færdes du paa Steder, der tilhører 

Privatmænd, saa vær dobbelt omhygge-
lig og nænsom i din Optræden. Hen-
synsløse Turister har lukket Adgangen  

til mange kønne Steder i vort Land, 
fordi de ikke var gode mod Naturen. 

Vær varsom med Ild, naar du færdes 
i Skov. 

Men du, som har lært at sætte Pris 
paa Naturens Skønhed, du vil altid være 
en god Turist. 

Du vil altid erindre, at saa køn og 
ren, som du selv ønsker at møde Na-
turen, saa køn og ren bør du efterlade 
den til andre. 

Flotte, ægte »Heka« 

Charmeuse-Skjorter 
Priser Kr. 10,85 11,85 12,85 

Flotte, lyse 

Sommerbenklæder 
Kom ind og se paa Sagerne. 

Nordlandets Handelshus 

Nye, moderne 

Foraars- 
og Sommersko 

er hjemkomne 

Rimelige Priser 

Træskomager L a r sen 
Allinge 

Skal Tøjet farves? 
saa prøv „Opal Draabefar-
ver" i Glas a 85 øre. 
„Opal" Farve i Breve. 
Gardinfarver „Colibri" 
solægte faas i alle Farver 

P. c. HOLM 
Allinge 

Nyd Deres Eftermiddagskaffe paa 

HOTEL HELLIGDOMMEN 
Aabent hele Aaret 

Hold Deres Møder og Selskaber 
paa Hotel Helligdommen, Tlf. Rø 20 

Slireederiet 
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Dejlig lunt 
sidder man nu i min 7 Pers. FORD, idet jeg har 
ladet installere Varme i Vognen. 

Ring derfor til Allinge 131, 
naar De skal ud og køre! 

14 Pers. Turistvogn anbefales til større Selskaber 

W. RIIS, Autovognmand, Allinge 

Tryksager . . . ? 

saa Gornitzka, Allinge 

Malervarer, Pensler, Lakker & Fernis.F1Ztse Gal; lvdeakbf:rdnsitse .11  KØB DET I PRODUKTEN 



udføres solidt 

Smukt og stærkt til Borde og.  Gulve 
er Terasso-Plader 

Leveres til Borde, Gulve m. m. færdigstøbt efter Maal. 
Mange forskellige smukke Farve-Sammensætninger. 

Brøndringe paa Lager i mange St. 

Alt Murerarbejde Murer Andr. Lind 
Telefon Hasle 86 

 

Unge gode Heste 
samt ældre Arbejdsbesle, Lødekøer og 
Lødekvier, Grise i alle Storrelser, Gylle 
og Søer Købes, sælges, byttes 

Ved Køb kontant Afregning 
Ved Salg gode Betalingsvilkaar 

Ring-  Hasle 84 
vi kommer omg. med godt Tilbud 

Øens Grisehandel 
G. Jørgensen . Tlf. Hasle 84 

Yderst chicke Svaggers 	mon hiiu 
Spadseredragter 

Frue- og Ungpigefrakker, 
Bemærk venligst vore smaa Priser og kom 
ind og prøv uden Købetvang. 

Søde, smaa Pinsekjoler i krølfri Silke fra 
15 Kr., Silkebluser, Snydebluser, Chiffonter-
klæder, Skindhandsker, og Violbuketter - alt 
det Frøken 1939 ønsker sig. 

. . og saa naturligvis Silkestrømper 
i nyeste Farveskala fra 1,48 . 4,85. 

Manufakturhuset, Hasle 

1 -..- 	
•

Se her ... 
gaa til Riser! 

Fra i Dag har jeg udvidet Personalet 
i begge Saloner. Ingen Ventetid. 
Damer, saavel Herrer, der jo gerne 
vil permanentes hos mig, vær venlig 
at bestille i god Tid til Pinse. 

Xjær 
Dame- og Herrefrisørforretning 

(ved Teknisk :,koIe i Hasle) . Telefon Nr. 113 

Hasle Kalkværk 
Altid friskbrændt Kalk. 

Læsket Kalk. 
Prima Cementsten. 

Haveanlæg udføres. 
Stedmoder, Primula, 
Kantplanter, Stauder m. 111. 

Husk min Kranseforretning. 
Specialitet : Familie- og Foreningskranse. 

Th. Rømer Clausen 
Handelsgartner 	 Klemensker 	 Tlf. 56 

PROTOKOLFABRIK 

Chr. bideriksen 
Tornegade 10 — Rønne 	Telefon 865 

Indbinding af Bøger og Protokoller 
I. Kl. Arbejde. Rimelige Priser. Hurtig Levering 

N. B. Leverandør til Biblioteker og øens største Forbrugere 

0 

z 

0 
DZ 

SKOTØJ modtages til Reparation 

fra I. April. Alt Arbejde 

udføres hurtigt. Prima Materiale. Probert 

Arbejde. Billigste Priser. 

AAGE HOLM . Vang 

HASLE og OMEGN 
I • • • • • • • • • • • 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
•• 

• 
• 
• 
•  
• 
• 
• 
• 

• 
• 

• 

Pragtfulde 	 • 
• 

Sommer-Xfolestoffer • 
• 
• 

i krølfri Silke, Crepe, Tobtalco, Reverina, og 
• — De henrivende Mønstre gør Valget • 
• let, og De vil venligst bemærke, at Priserne er • • fristende smaa! 	 • 

9  Yffanufafiturfiuset, Mask : 
• 

øøøøø •• •••••••••• øøøøø ••••••••••••••••• 

Lær at Røre Bil! 
Grundig Undervisning 
Kørekort garanteres 

Th. Munchs Køreskole 
Tlf. RØ 46v 

• 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • øøøøø ••••••• • • 
• 
• 

Personkørsel udføres 
med 5 og 7 Pers. Vogn. 

• • •  • 	 SVEND JENSEN 
• Telefon RØ 13 • 
• 
•• øøøøø •••••••••••••••••••••••• I • • • • • • 

Billige, brugte 

MØBLER  
Møbelbutiken 
Klemensker Pihl - Telt Kl. 43 

Drejer det sig om 

Personkørsel... 
ringer De aldrig forgæves til 

Klemensker 39 
4 - 5 og 7 Personers gode Vogne. 
Min Køreskole anbefales. 

Willy Lund, Nygade, Klemens 

,I 9 9 

Er Radioen i Uorden 

saa prøv engang at sende 
den til Reparation hos 

Emil Markussen 
Kirkegade-- Allinge 

Allernyeste lYlaalerinstrumenter 
Garanti for 1. Klasses Arbejde 

Annoncer, der indleveres efter Onsdag Middag 
tages kun med Forbhold 

Champagnegaloppen 
kommer til Hasle Biograf paa Søn-
dag. Filmen er bygget over H. C. 
Lumbyes Liv, og hans berømteste 
Kompositioner gaar som en rød 
Traad gennem hele det udmær-
kede Skuespil. 

Filmen hører til den sidste Tids 
bedste danske Stykker, og fortje-
ner, at mange gaar hen og ser 
Filmen paa Søndag. 

Hovedrollerne spilles af gode 
danske Skuespillere som Svend 
Methling, Johannes Poulsen, Else 
Højgaard, Ellen Gotschalch o. m. 
fl. Musikken har Emil Reesen til-
rettelagt og han leder ogsaa Or-
kesteret. 

Filmen har overalt faaet en gan-
ske enestaaende Presse, og det er 
ikke uberettiget, og skal man næv-
ne et enkelt Afsnit af Handlingen 
maa det være der hvor Lumbye 

komponerer Champagnegaloppen, HASLE BIOGRAF 
Søndag d. 21. Maj Kl. 2015 : 

Den store, danske Sukces 

Varm Blodbudding 
hver Fredag Middag. 

Å. LYSTER 
Tlf. Hasle 74 

FA. ANDR, KOFOD 
Hasle 

Det er ligegyldigt 
om De skal bruge en Græs-
slaamaskine eller en Lom-
mekniv — 

Gaa altid til 
Isenkræmmeren 
der faar De en virkelig Kva-

litetsvare til den rigtige Pris. Markmanns Kiosk 
Hasle 

Dag- og Ugeblade 
Papirhandel 
Cigarer og Tobak 
Chokolade - Konfekture 

Champ agnegalop pen 
Se Aarets festligste Film! 

Øuerter 	
OTTO HANSEN 

itiordhornholm 	Torvet Hasle 

Husk 
min I. Kl. Skotøjs-Reparation 

Solidt Arbejde 
Bedste Materialer 

SKOTØJ 

•••••••••••• •••• ••• ••••• •••••••••••• 

Vi kommer straks og fore-

tager alle Reparationer, 

2Vesterdafil.: • • 
•••••••••••• 

Trænger Deres Motor  
Bøger indbindes 

Olga Ipsen, 
til Eftersyn ? 	 Vesterg. (Hj. af Gasværksvej), 

Hasle. 
da ring til Hasle 921 

Benyt Dem af Nordbornholms 
billige Rubrik-Annoncer 

Jernstøberi og Maskinfabrik 
Brødrene Anker 

Pumper - Vandindlæg 

Bygnings-Støbegods 

Komfurer 

Telefon Hasle 2 


